
‘‘ 

       

                                                              Governo do Estado da Paraíba 

                  Secretaria de Estado dos Recursos Hídricos, do Meio Ambiente e da Ciência e Tecnologia. 

                                                      Superintendência de Administração do Meio Ambiente  

 
 

                                             CONSELHO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL 

DELIBERAÇÃO Nº 3780 
 

 

                         O CONSELHO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL DO ESTADO DA PARAÍBA - COPAM, em sua 

622 ª Reunião Ordinária, realizada  11 de  Abril  de 2017  , no uso de suas atribuições conferidas pela Constituição Estadual de 1989, 

pela Lei Estadual nº 4.335, de 16 de dezembro de 1981, modificada pela Lei Estadual nº6.757, de 08 de julho de 1989, regulamentada 

pelo Decreto Estadual nº21.120, de 20 de junho de 2000, tendo em vista o disposto em seu Regimento Interno, de 12 de novembro  de 

1981.  

                                         DELIBERA 

 

 
                                               Art. 1ª. Homologadas as seguintes licenças emitidas AA Nº 491/2017 - SEIRHMACT-SEC.DE 

EST.DE INFRAESTRUTURA, DOS R. H. DO M. A. E DA C. E TECNOLOGIA - SUDEMA - 2017-000509/TEC/AA-5109; LO 

Nº 497/2017 - OSVALDO COSTA DE LIMA- ME - SUDEMA - 2008-001134/TEC/LO-0257; LI Nº 499/2017 - D & L 
CONSTRUCAO E INCORPORACAO LTDA - EPP - SUDEMA - 2015-006346/TEC/LI-4444; LI Nº 503/2017 - FORTE 

ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI-ME - SUDEMA - 2017-001177/TEC/LI-5315; AA Nº 505/2017 - VOTORANTIN 

METAIS ZINCO S/A - SUDEMA - 2016-005551/TEC/AA-3904; LO Nº 514/2017 - AUTO POSTO TEIXEIRA & CIA LTDA - 
SUDEMA - 2016-001164/TEC/LO-1682; LO Nº 519/2017 - AUTO POSTO DE COMBUSTÍVEIS COLIBRIS LTDA-ME - 

SUDEMA - 2016-004831/TEC/LO-2732; LO Nº 561/2017 - USINA CENTRAL OLHO D`AGUA S/A - SUDEMA - 2017-

001276/TEC/LO-4128; LO Nº 562/2017 - USINA CENTRAL OLHO D`AGUA S/A - SUDEMA - 2017-001275/TEC/LO-
4127; LO Nº 580/2017 - RONALDO HONORIO DE BRITO - SUDEMA - 2016-003290/TEC/LO-2239; LO Nº 581/2017 - 

ADIJAILSON COSTA (GRÁFICA COSTA) - SUDEMA - 2017-000962/TEC/LO-4048; LO Nº 582/2017 - ODONTO PATOS 

LTDA - SUDEMA - 2016-001299/TEC/LO-1703; LO Nº 583/2017 - ORTOTRAUMA - CLINICA MEDICA S/S LTDA. - 
SUDEMA - 2016-004994/TEC/LO-2780; LI Nº 584/2017 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇAGI - SUDEMA - 2016-

009017/TEC/LI-5208; LO Nº 585/2017 - HOSPITAL DE OLHOS DE C. GRANDE S/S LTDA - SUDEMA - 2016-

009106/TEC/LO-3752; LO Nº 586/2017 - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BRASIL LTDA - EPP - SUDEMA - 2016-
009248/TEC/LO-3811; LO Nº 587/2017 - IVONE DA SILVA GOMES-ME - SUDEMA - 2016-005205/TEC/LO-2854; LO Nº 

588/2017 - ITARESIDUE UNIDADES DE TRATAMENTO DE RESÍDUOS LTDA-ME - SUDEMA - 2017-001291/TEC/LO-
4131; LO Nº 589/2017 - MIDIA CONSTRUÇÕES ME - SUDEMA - 2017-000240/TEC/LO-3890; LI Nº 590/2017 - MALOG 

CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA-ME - SUDEMA - 2017-000691/TEC/LI-5283; LI Nº 592/2017 - MIRIRI ALIMENTOS E 

BIOENERGIA S/A - SUDEMA - 2017-001156/TEC/LI-5311; LO Nº 593/2017 - IVAN CASTRO DO NASCIMENTO - 
SUDEMA - 2016-006826/TEC/LO-3149; LO Nº 594/2017 - JOSE NAZARENO DE LIMA ALVES - SUDEMA - 2016-

007776/TEC/LO-3361; LO Nº 595/2017 - FLAVIO AVELINO DE OLIVEIRA - SUDEMA - 2016-008305/TEC/LO-3538; LO Nº 

596/2017 - GLOBAL SERVICE COMERCIO E LOCACAO EIRELI-ME - SUDEMA - 2016-008989/TEC/LO-3709; LO Nº 

597/2017 - MARIA DA SOLEDADE MATIAS DO NASCIMENTO - SUDEMA - 2015-003238/TEC/LO-9955; LO Nº 600/2017 - 

MOINHO CAMPINENSE FABRICAÇÃO DE RAÇÃO E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI-ME - SUDEMA - 2016-

002618/TEC/LO-2046; LO Nº 601/2017 - JUP FARIAS INDUSTRIAS, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME - SUDEMA - 
2016-006098/TEC/LO-3030; LO Nº 602/2017 - SEBASTIÃO MAURILIO DOS SANTOS-ME - SUDEMA - 2017-

000043/TEC/LO-3832; LO Nº 603/2017 - FLORIVALDO GOMES CABRAL - SUDEMA - 2017-000274/TEC/LO-3900; LI Nº 

604/2017 - WARWICK RAMALHO FARIAS LEITE - SUDEMA - 2017-000570/TEC/LI-5273; LO Nº 605/2017 - ABMS 
CONSTRUTORA E INCORPORADORA-EIRELI - SUDEMA - 2017-001308/TEC/LO-4137; LO Nº 606/2017 - DALVANIRA 

COSTA MONTEIRO - SUDEMA - 2017-001325/TEC/LO-4144; LO Nº 607/2017 - ELIZABETH PRODUTOS CERAMICOS 

LTDA. - SUDEMA - 2016-001003/TEC/LO-1651; LO Nº 608/2017 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO SILVA E SANTOS 
LTDA - SUDEMA - 2016-003918/TEC/LO-2440; LO Nº 609/2017 - ENGARRAFAMENTO COROA LTDA - SUDEMA - 2016-

009252/TEC/LO-3814; LO Nº 610/2017 - MARIA DO SOCORRO DE MEDEIROS LIMA-ME - (CLÍNICA SEBASTIÃO 

TIBÚRCIO DE LIMA) - SUDEMA - 2016-004634/TEC/LO-2681; LO Nº 611/2017 - INDUSTRIA E COMERCIO DE 
ARTEFATOS DE COURO E PLASTICOS LTDA - SUDEMA - 2016-007930/TEC/LO-3420; LO Nº 612/2017 - CENTRO 

ODONTOLOGICO MANGABEIRA - SUDEMA - 2016-007589/TEC/LO-3312; LO Nº 613/2017 - LEONCIO AVELINO DE 

SOUZA - SUDEMA - 2017-000211/TEC/LO-3874; LO Nº 614/2017 - ITAMATY COMERCIO VAREJISTA DE 
COMBUSTIVEIS AUTOMOTIVEIS EIRELI-ME - SUDEMA - 2017-001454/TEC/LO-4179; LO Nº 615/2017 - MRM 

PROJETOS E INSTALAÇÕES LTDA-ME - SUDEMA - 2017-001694/TEC/LO-4240; LO Nº 616/2017 - AMARAL 

MINERAÇÃO LTDA - SUDEMA - 2015-007535/TEC/LO-1141; LO Nº 617/2017 - FECIMAL -FABRICA DE ESQUADRIAS 
COMÉRCIO E INDUSTRIA DE MADEIRAS LTDA - SUDEMA - 2016-008909/TEC/LO-3696; LO Nº 618/2017 - EMIDIO 

MADRUGA NETO ME - AREIAL DOIS IRMAOS - SUDEMA - 2016-000263/TEC/LO-1448; LO Nº 619/2017 - STL 

CONSTRUTORA LTDA - SUDEMA - 2016-008822/TEC/LO-2819; LI Nº 620/2017 - JAR CONSTRUÇÕES SPE 01 LTDA - 
SUDEMA - 2016-008240/TEC/LI-5149; LO Nº 621/2017 - HOLCIM BRASIL S A - SUDEMA - 2016-008537/TEC/LO-

3609; LO Nº 622/2017 - USINA CENTRAL OLHO D`AGUA S/A - SUDEMA - 2017-001520/TEC/LO-4209; LO Nº 623/2017 - 

SEDAP - SECRETARIA DO ESTADO DO DESENVOLVIMENTO DA AGROPECUÁRIA E DA PESCA - SUDEMA - 2016-
008119/TEC/LO-3492; LO Nº 624/2017 - SUASSUNA CONSTRUCOES E INCORPORACOES EIRELI - EPP - SUDEMA - 

2017-001475/TEC/LO-4184; LO Nº 625/2017 - AMADOR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. - SUDEMA - 2016-

008478/TEC/LO-3583; LO Nº 626/2017 - CARLOS MAGNO BARCIA ARARUNA - SUDEMA - 2017-000915/TEC/LO-
4037; LO Nº 627/2017 - INDUSTRIA DE CERÂMICA BOM PRODUTO LTDA. - SUDEMA - 2016-007071/TEC/LO-3192; LO 

Nº 628/2017 - FRANCISCA DO AMARAL XAVIER-EPP - SUDEMA - 2016-002211/TEC/LO-1937; LO Nº 629/2017 - J. 

MACIEL DA SILVA E CIA - SUDEMA - 2014-005222/TEC/LO-8196; LO Nº 630/2017 - AGUARDENTE JANGADA 
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - SUDEMA - 2016-009141/TEC/LO-3773; LP Nº 631/2017 - VBG DESENVOLVIMENTO 



IMOBILIARIO LTDA - SUDEMA - 2016-006854/TEC/LP-2780; LO Nº 632/2017 - IVETE MARIA VILAR DE BRITO-ME - 
SUDEMA - 2015-006715/TEC/LO-0880; LO Nº 633/2017 - RIVALDO HENRIQUES DA SILVA - ME - SUDEMA - 2016-

007376/TEC/LO-3260; LO Nº 634/2017 - FABRICIA DE MOURA PEREIRA CAMPOS - ME - SUDEMA - 2016-

008805/TEC/LO-3675; LI Nº 635/2017 - FRANCISCO MARCELIO DE LIMA - ME - SUDEMA - 2016-009160/TEC/LI-
5223; LO Nº 636/2017 - DNJ CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME - SUDEMA - 2017-000536/TEC/LO-

3951; LA Nº 637/2017 - IVETE MARIA VILAR DE BRITO-ME - SUDEMA - 2017-001731/TEC/LA-0707; LI Nº 638/2017 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA - SUDEMA - 2017-001804/TEC/LI-5358; LI Nº 639/2017 - SOLANGIA ROLIM 
FREITAS MENDES - SUDEMA - 2017-000347/TEC/LI-5258; LO Nº 640/2017 - VASCO DA GAMA REVENDEDORA DE 

COMBUSTÍVEIS LTDA (POSTO CANAÃ) - SUDEMA - 2017-000410/TEC/LO-3922; LO Nº 641/2017 - ETIQUETAS 

BAPTISTELLA INDUSTRIA DE CALÇADOS LTDA - SUDEMA - 2017-001234/TEC/LO-4113; LO Nº 642/2017 - RUFFO`S 
CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA - SUDEMA - 2017-001469/TEC/LO-4182; LI Nº 643/2017 - CENTRO DE 

EDUCAÇÃO S. R. RAMOS - SUDEMA - 2016-004214/TEC/LI-4933; LP Nº 649/2017 - FORÇA EÓLICA DO BRASIL S/A - 

SUDEMA - 2017-000256/TEC/LP-2834; LP Nº 650/2017 - FORÇA EÓLICA DO BRASIL S/A - SUDEMA - 2017-
000257/TEC/LP-2835; LP Nº 651/2017 - FORÇA EÓLICA DO BRASIL S/A - SUDEMA - 2017-000259/TEC/LP-2836; LP Nº 

652/2017 - FORÇA EÓLICA DO BRASIL S/A - SUDEMA - 2017-000261/TEC/LP-2837; LP Nº 653/2017 - FORÇA EÓLICA 

DO BRASIL S/A - SUDEMA - 2017-000262/TEC/LP-2838;LA Nº 655/2017 - MP COMERCIO DE DERIVADOS DE 
PRETOLEO PLANALTO-LTDA - SUDEMA - 2017-000384/TEC/LA-0694; LO Nº 656/2017 - MP COMERCIO DE 

DERIVADOS DE PRETOLEO PLANALTO-LTDA - SUDEMA - 2015-003915/TEC/LO-0122; LP Nº 657/2017 - DER 

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2017-000771/TEC/LP-
2853; LO Nº 658/2017 - DER DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 

2017-000758/TEC/LO-4014; LP Nº 659/2017 - DER DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DA 

PARAIBA - SUDEMA - 2017-000767/TEC/LP-2849; LP Nº 660/2017 - DER DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE 
RODAGEM DO ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2017-000772/TEC/LP-2854; LO Nº 661/2017 - COMPANHIA 

ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR - CEHAP - SUDEMA - 2017-001048/TEC/LO-4070; LO Nº 662/2017 - 

COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR - CEHAP - SUDEMA - 2017-001318/TEC/LO-4142; LO Nº 

663/2017 - COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR - CEHAP - SUDEMA - 2017-001319/TEC/LO-4143; LO 

Nº 664/2017 - COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR - CEHAP - SUDEMA - 2017-001078/TEC/LO-4076; LI 

Nº 665/2017 - IVANILDO BASTO LINS - SUDEMA - 2017-001647/TEC/LI-4230; LO Nº 666/2017 - SANTO AMARO 
CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA - SUDEMA - 2017-001143/TEC/LO-4089; LO Nº 667/2017 - VEGA 

CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA-EPP - SUDEMA - 2017-001303/TEC/LO-4133; LO Nº 668/2017 - RC & C 

CONSTRUCOES EIRELI-ME - SUDEMA - 2017-001304/TEC/LO-4134; LI Nº 669/2017 - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CATOLÉ DO ROCHA - SUDEMA - 2017-001762/TEC/LI-5356; LS Nº 671/2017 - ADROALDO AYRTON GOMES DE 

ARAUJO - SUDEMA - 2017-001250/TEC/LS-0200; LO Nº 672/2017 - CILENE MARIA BANDEIRA FERRAZ - SUDEMA - 

2017-001249/TEC/LO-4121; LO Nº 673/2017 - GILBERTO DO NASCIMENTO TEODÓSIO - SUDEMA - 2017-
001247/TEC/LO-4119; LS Nº 674/2017 - LEONISIO PEDRO DO NASCIMENTO - SUDEMA - 2017-001244/TEC/LS-0197; LO 

Nº 675/2017 - CONSTRUTORA BOA MASSA LTDA - SUDEMA - 2017-001933/TEC/LO-4327; LO Nº 676/2017 - SS 

CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA - ME - SUDEMA - 2017-001948/TEC/LO-4333; LO Nº 677/2017 - 
JOSE VONALDO GREGORIO DE SOUSA EPP - SUDEMA - 2017-000441/TEC/LO-3926; LO Nº 678/2017 - MARIA JOSE DE 

MELO DINIZ - SUDEMA - 2016-004579/TEC/LO-2657; LO Nº 679/2017 - FDI INDUSTRIA E COMERCIO DE DISPLAYS 
EIRELI - SUDEMA - 2016-009026/TEC/LO-3726; LO Nº 680/2017 - RONALDO PEDRO FEITOSA-ME - SUDEMA - 2016-

008871/TEC/LO-3688; LO Nº 681/2017 - JOSUE DOS SANTOS -EPP - SUDEMA - 2016-008659/TEC/LO-3639; LO Nº 

682/2017 - MINASGÁS - S/A INDÚSTRIA E COMÉRCIO - SUDEMA - 2016-008638/TEC/LO-3634; LO Nº 683/2017 - POSTO 
BELL COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA-M - SUDEMA - 2016-008335/TEC/LO-3548; LO Nº 684/2017 - JMR 

CERÂMICA PARAIBANA LTDA - SUDEMA - 2016-007590/TEC/LO-3313; LO Nº 685/2017 - L.F. COMÉRCIO DE 

COMBUSTÍVEIS LTDA (POSTO SERIDÓ) - SUDEMA - 2017-000597/TEC/LO-3974; LO Nº 686/2017 - FABRICA DE 
VASSOURAS PLANETA LTDA - EPP - SUDEMA - 2017-000724/TEC/LO-3999; LA Nº 687/2017 - PETROBRAS 

DISTRIBUIDORA S/A - SUDEMA - 2017-000725/TEC/LA-0700; AA Nº 688/2017 - SEIRHMACT-SEC.DE EST.DE 

INFRAESTRUTURA, DOS R. H. DO M. A. E DA C. E TECNOLOGIA - SUDEMA - 2017-001267/TEC/AA-5126; LO Nº 

689/2017 - BORBOREMA ENERGETICA S.A - SUDEMA - 2015-007756/TEC/LO-1220; LO Nº 690/2017 - FRANCISCO DAS 

CHAGAS DA SILVA PEREIRA - SUDEMA - 2017-000726/TEC/LO-4000; LO Nº 691/2017 - ILANA REGIS MILITÃO 

MORAIS EIRELI-ME - SUDEMA - 2016-007223/TEC/LO-3219; LO Nº 692/2017 - SAMUEL AFONSO DE SOUSA SOARES-
ME - SUDEMA - 2016-003259/TEC/LO-2227; LO Nº 693/2017 - TRANSPORTES NACIONAL LTDA. - SUDEMA - 2016-

006960/TEC/LO-3170; LO Nº 694/2017 - TESS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. - SUDEMA - 2016-008542/TEC/LO-

3611; LO Nº 695/2017 - IGREJA EVANGELICA ASSEMBLEIA DE DEUS FONTE DE MILAGRES - SUDEMA - 2016-
009278/TEC/LO-3822; AA Nº 696/2017 - POSTO GAVEL LTDA - SUDEMA - 2017-001615/TEC/AA-5138; LO Nº 697/2017 - 

BAHIA AUTO PEÇAS LTDA-ME - SUDEMA - 2017-000920/TEC/LO-4038; LI Nº 698/2017 - SOARES ALIMENTOS LTDA - 

SUDEMA - 2017-000196/TEC/LI-5251; LI Nº 699/2017 - CARLOS ANTONIO VILAR CAMPOS - SUDEMA - 2017-
000395/TEC/LI-2840; LP Nº 700/2017 - SUPLAN SUPERINTENDENCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO 

DO ESTADO - SUDEMA - 2017-000413/TEC/LP-2841; LO Nº 701/2017 - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS FARIAS LTDA 

- SUDEMA - 2017-000554/TEC/LO-3959; LO Nº 702/2017 - REVENDA DE COMBUSTIVEIS JESUS DE NAZARE LTDA - 
SUDEMA - 2017-001257/TEC/LO-4123; LO Nº 703/2017 - FONTE DA VIDA INDUSTRIA DE AGUA DESSALINIZADA 

LTDA - SUDEMA - 2016-005690/TEC/LO-2972; AA Nº 704/2017 - WILDSON FERREIRA PONTUAL - SUDEMA - 2017-

001718/TEC/AA-5143; LO Nº 705/2017 - LUCIANA JOSE DE BRITO - SUDEMA - 2016-007892/TEC/LO-3408; LO Nº 

706/2017 - WASTE COLETA DE RESÍDUOS HOSPITALARES EIRELI - ME - SUDEMA - 2017-001932/TEC/LO-4326; LO Nº 

707/2017 - JOSE SOARES DE ALMEIDA - SUDEMA - 2016-004226/TEC/LO-2519; LO Nº 708/2017 - MECIENE FERREIRA 

ASSIS MIRANDA - ME - SUDEMA - 2015-003946/TEC/LO-0134; LO Nº 709/2017 - CONDOMINIO PRIVE ACONHEGO - 

SUDEMA - 2017-001344/TEC/LO-4148; LO Nº 710/2017 - NOVO RUMO - MOTORES E PEÇAS LTDA (NOVO RUMO 

HONDA) - SUDEMA - 2016-007624/TEC/LO-3323; LO Nº 711/2017 - FLORESTA MAQUINAS E MOTORES LTDA - 

SUDEMA - 2017-001688/TEC/LO-4237; LO Nº 712/2017 - FARIAS COMÉRCIO VAREJISTA DE GÁS LTDA-ME - SUDEMA 
- 2017-000966/TEC/LO-4050; AA Nº 713/2017 - JOSE JANES ARAUJO NOGUEIRA - EIRELI - SUDEMA - 2017-

001677/TEC/AA-5140; LO Nº 714/2017 - BOVIL - COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE SUBPRODUTOS BOVINOS LTDA - 

SUDEMA - 2017-001574/TEC/LO-4217; LO Nº 715/2017 - LUIZ ARTUR SOARES FERREIRA DE OLIVEIRA - SUDEMA - 
2017-000142/TEC/LO-3855; LS Nº 716/2017 - CARLOS ALBERTO DE LIMA - SUDEMA - 2017-001246/TEC/LS-0199; LO Nº 

717/2017 - CLEBSON DA SILVA MONTEIRO - SUDEMA - 2017-001914/TEC/LO-4321; LI Nº 718/2017 - PREFEITURA 

MUNICIPAL DE SOSSEGO - SUDEMA - 2017-001841/TEC/LI-5359; LO Nº 719/2017 - W. MATOS COMÉRCIO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - SUDEMA - 2015-004738/TEC/LO-0345; LO Nº 720/2017 - MONICA SIMPLICIO 

FERREIRA - SUDEMA - 2017-001196/TEC/LO-4108; LO Nº 721/2017 - ELTON CONSTRUCOES E INCORPORACOES 

EIRELI - SUDEMA - 2017-001768/TEC/LO-4262; LP Nº 722/2017 - DER DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM 



DO ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2017-000202/TEC/LP-2830; LO Nº 723/2017 - FABIO AUGUSTO LEMOS DOS 
SANTOS - SUDEMA - 2017-000949/TEC/LO-4041; LO Nº 724/2017 - JEAN ALISSON DA SILVA CORREIA ME - SUDEMA 

- 2017-001125/TEC/LO-4083; LI Nº 725/2017 - COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR - CEHAP - SUDEMA 

- 2017-001205/TEC/LI-5317; LO Nº 726/2017 - BORBOREMA ENERGETICA S.A - SUDEMA - 2017-001456/TEC/LO-
4180; LI Nº 727/2017 - HABITACIONAL IPANEMA INCORPORAÇAO SPE LTDA - SUDEMA - 2017-001693/TEC/LI-

5351; LO Nº 728/2017 - VERTICAL ENGENHARIA E INCORPORAÇÕES LTDA - SUDEMA - 2017-001717/TEC/LO-

4250; AA Nº 729/2017 - ALEXSANDRO SANTOS DA SILVA - SUDEMA - 2016-007626/TEC/AA-4978; LO Nº 730/2017 - 
HELIO FAGUNDES DA SILVA FILHO ME - SUDEMA - 2017-000912/TEC/LO-4034; LOP Nº 731/2017 - JOAO PAULINO 

DA SILVA - SUDEMA - 2016-002437/TEC/LOP-0305; AA Nº 732/2017 - COMERCIO DE COMBUSTIVEIS CACHOEIRA 

LTDA - SUDEMA - 2016-008149/TEC/AA-5018; LO Nº 733/2017 - ALESSANDRO CAMPOS TAVARES - SUDEMA - 2016-
008798/TEC/LO-3673; LO Nº 734/2017 - IBEROBRAS CONSTRUÇÃO CIVIL EMP. LTDA - SUDEMA - 2016-

009111/TEC/LO-3755; LS Nº 735/2017 - JOSE ALVES DE OLIVEIRA - SUDEMA - 2017-001245/TEC/LS-0198; LO Nº 

736/2017 - HELDER DE GOUVEIA BARROS - SUDEMA - 2017-001248/TEC/LO-4120; LP Nº 737/2017 - GILBERTO DO 
NASCIMENTO TEODÓSIO - SUDEMA - 2017-001925/TEC/LP-2882; LO Nº 738/2017 - DER DEPARTAMENTO DE 

ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2017-000229/TEC/LO-3885; LO Nº 739/2017 - MTF 

CONSTRUÇÕES E ELETRIFICAÇÕES LTDA ME - SUDEMA - 2017-001008/TEC/LO-4062; LO Nº 740/2017 - EXTRA 
PETROLEO LTDA - SUDEMA - 2017-000585/TEC/LO-3969; AA Nº 741/2017 - COSTAZUL IMOVEIS LTDA - SUDEMA - 

2016-007644/TEC/AA-4982; LO Nº 742/2017 - SEVERINO DINIZ GOES - SUDEMA - 2016-007340/TEC/LO-3252; LI Nº 

743/2017 - MARIA JANETE AIRES DE LIMA QUEIROZ - ME - SUDEMA - 2016-004302/TEC/LI-4944; LO Nº 744/2017 - 
ANTONIO MARCELO PASQUALIN - SUDEMA - 2016-004604/TEC/LO-2756; LO Nº 745/2017 - EPITACIO MONTEIRO DE 

ARAUJO FILHO - SUDEMA - 2016-008432/TEC/LO-3572; AA Nº 746/2017 - RONALDO HONÓRIO DE BRITO - SUDEMA - 

2017-001552/TEC/AA-5136; LI Nº 747/2017 - GAFEMA ENG. LTDA - SUDEMA - 2017-001579/TEC/LI-5341; LI Nº 

748/2017 - JANILSON BARBOSA DA SILVA - SUDEMA - 2017-001476/TEC/LI-5335; LI Nº 749/2017 - JANILSON 

BARBOSA DA SILVA - SUDEMA - 2017-001477/TEC/LI-5336; LO Nº 750/2017 - S & E CONSTRURORA FUTURA LTDA-

ME - SUDEMA - 2017-001512/TEC/LO-4205 

 

                                              Art. 2.º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Maria de Fatima Morais Morosine                                        João Vicente Machado Sobrinho 

Secretaria Executiva do COPAM                                               Presidente Substituta do COPAM 

PUBLICADA DIA 13.04.2017 

 


